КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

Территориальная избирательная комиссия

МОСТОВСКАЯ

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43

РЕШЕНИЕ

12 июля 2023 г.                                                                                          №  83/700

О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв

 составов участковых комиссий

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 5 и 12 Порядка

формирования  резерва  составов  участковых  комиссий   и назначения нового

члена участковой  комиссии  из  резерва  составов  участковых  комиссий,

утвержденного постановлением Центральной  избирательной  комиссии Рос-

сийской  Федерации  от  5 декабря 2012 года № 152/1137-6, руководствуясь

постановлениями избирательной комиссии Краснодарского края от 22 июня

2023 г. № 58/466-7 «О Календарном плане мероприятий

по дополнительному зачислению кандидатур в резерв

составов участковых комиссий на территории Краснодарского края

при назначении выборов на единый день голосования

10 сентября 2023 года» территориальная избирательная комиссия Мостовская

РЕШИЛА:

1.  Провести сбор предложений для дополнительного зачисления

в резерв составов участковых комиссий (далее – Информационное сообщение)

избирательных участков с № 3113 по № 3120.

2. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений

для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий со-

гласно приложению к настоящему решению.

2

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Мостовская в сети Интернет.

4. Опубликовать Информационное сообщение в Мостовской районной

общественно-политической газете «Предгорье».

5. Контроль за выполнением пунктов 3 и 4 настоящего решения возло-

жить на секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская

Хиврич С.В.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Мостовская

Е.А.Долгополова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии  Мостовская

С.В.Хиврич

3

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ПО КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ

КОМИССИЙ С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА ДЛЯ ДОПОЛНИ-

ТЕЛЬНОГО ЗАЧИСЛЕНИЯ В РЕЗЕРВ СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ

КОМИССИЙ

Руководствуясь Федеральным законом «Об основных гарантиях избира-

тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-

ции» и постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участко-

вых комиссий», территориальная избирательная комиссия Мостовская объяв-

ляет прием предложений по кандидатурам членов участковых избирательных

комиссий с правом решающего голоса для дополнительного зачисления в ре-

зерв составов участковых комиссий избирательных участков с № 31-13 по  №

31-20.

Прием документов осуществляется с 21 июля по 10 августа 2023 года по

адресу: Краснодарский край, Мостовский район, пос. Мостовской,

ул. Горького, 139, кабинет № 218, в рабочие дни пн.-чт.: с 9-00 до 18-00 час.,

перерыв с 13-00 до 13-50 час., пт. с 9-00 до 17.00 час., перерыв с 13-00 до 13.30

час., контактный телефон: 8-86192-5-18-66.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам членов

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса для допол-

нительного зачисления в резерв составов участковых комиссий необходимо

представить перечень соответствующих документов, копий документов, све-

дений и т.д. согласно Методическим рекомендациям о порядке формирования

территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, утвер-

жденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 15 марта 2023 г. № 111/863-8, приложению № 1 к Порядку фор-

мирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденно-

го постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Феде-

рации от 5 декабря 2012 г.                  № 152/1137-6:

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной

избирательной комиссии

Мостовская

от 12 июля 2023 г. № 83/700

4

Для политических партий, их региональных отделений, иных

структурных подразделений:

1) решение полномочного (руководящего или иного) органа политиче-

ской партии либо регионального отделения, иного структурного подразделе-

ния политической партии о внесении предложения о кандидатурах в состав

участковых избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требова-

ниями устава политической партии;

2) если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение,

иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политиче-

ской партии не предусмотрена возможность такого внесения, – решение орга-

на политической партии, уполномоченного делегировать региональному отде-

лению, иному структурному подразделению политической партии полномочия

по внесению предложений о кандидатурах в состав участковых избирательных

комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответ-

ствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений:

1) нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то

органом общественного объединения копия действующего устава обществен-

ного объединения;

2) решение полномочного (руководящего или иного) органа обществен-

ного объединения о внесении предложения о кандидатурах в состав участко-

вых избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями

устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или

иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения

общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом обще-

ственного объединения правом принимать такое решение от имени обще-

ственного объединения;

3) если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение

общественного объединения, а в уставе общественного объединения указан-

ный в пункте 2 вопрос не урегулирован, – решение органа общественного объ-

единения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объеди-

нения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в

состав участковых избирательных комиссий, о делегировании таких полномо-

чий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении

предложений в состав участковых избирательных комиссий.

5

Для иных субъектов права внесения предложений по кандидатурам

в состав избирательных комиссий:

решение представительного органа муниципального образования, со-

брания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, субъектами права внесения предложений по кандидату-

рам должны быть представлены:

1. две фотографии лица, предлагаемого в состав участковой избиратель-

ной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка);

2. письменное согласие гражданина Российской Федерации на его

назначение в состав участковой избирательной комиссии;

3. копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина

Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте житель-

ства лица, кандидатура которого предложена в состав участковой избиратель-

ной комиссии.

4. Копия документа (трудовой книжки либо справки с основного места

работы) лица, кандидатура которого предложена в состав участковой избира-

тельной комиссии, подтверждающего сведения об основном месте работы или

службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы

или службы – копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то

есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего ли-

ца (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного

заведения), домохозяйка (домохозяин), временно неработающий).

5. Копия документа, подтверждающего указанные в согласии граждани-

на Российской Федерации на его назначение в состав участковой избиратель-

ной комиссии сведения об образовании и (или) квалификации.

Примечание. Документальным подтверждением статуса домохозяйки

(домохозяина) может служить трудовая книжка с отметкой о последнем месте

работы и соответствующее личное заявление с указанием статуса домохозяйки

(домохозяина) либо только заявление.

 Территориальная избирательная

комиссия Мостовская